
01 KVĚTEN 2018
Zpravodaj
ČMMJ

Členství
Proč je výhodné být členem?

Nabídka pojištění u Halali.

Ze zahraničí
Co se děje u našich sousedů?

Zajímáme se o dění v zahraničí.

Ze sekretariátu
Co pro vás v Praze děláme?

Souhrn aktuálního dění.



Úvodní slovo
Pět nejdůležitějších 
výhod členství v ČMMJ

Úprava výše členského příspěvku
Vážené členky, vážení členové 
dostává se k Vám první vydání Zpravodaje Česko-
moravské myslivecké jednoty. Od volebního sboru 
zástupců uběhlo dva a půl roku. Je na čase, aby se 
uskutečněné změny, nebo i ty, které ještě neproběh-
ly, dostávaly přímou cestou rovnou k Vám, našim 
členům. Nové vedení mělo a zatím ještě má spous-
tu elánu pomoci naší organizaci. Bylo proto, a stá-
le ještě bude nutné udělat několik zásadních změn 
ve fungování celého našeho aparátu. Týká se to jak 
sekretariátu ČMMJ Praha, tak samotných okresních 
mysliveckých spolků. Ač jsou některé změny přijímá-
ny různě, věřme, že nakonec prospějí celé organiza-
ci, a ta získá zpět svou důstojnost.
Mnozí si to ani neuvědomují, ale všichni jsme nyní 
součástí snahy o nový nádech celé ČMMJ. V tom 
nám ale musíte pomoci hlavně Vy. Zajímejte se  
o dění ve Vašem okrese, zajímejte se o dění na sekre-
tariátu ČMMJ. Vy rozhodujete o tom, kdo řídí organi-
zaci ve Vašem regionu, Vy volíte zástupce na nejvyšší 
orgán ČMMJ, Sbor zástupců.
Tímto zpravodajem Vám chceme nabídnout 
nejsnadnější, přímou a nejrychlejší cestu k informa-
cím o dění nejen v ČMMJ. Někteří z Vás již sledují  
i naše další komunikační kanály - web, Facebook, 
Twitter a v neposlední řadě časopis Myslivost. 
22. dubna jsme oslavili 95 let naší existence. Je to 
úctyhodný věk, který sám o sobě nasvědčuje, že je 
naše organizace stále důležitá pro myslivost i celou 
společnost. Jsme rádi, že jste naší součástí. Starej-
me se i nadále, abychom si uchovali svou váženost  
a postavení a popřejme si optimistické vykročení  
do mnoha dalších společných let.

01
SILNÁ Z ASTUPUJÍCÍ  ORGANIZ ACE

ČMMJ JEDNÁ SE ZÁSTUPCI STÁTU, S POSLANCI, SE-
NÁTORY A MINISTERSTVY O AKTUÁLNÍCH TÉMATECH  
V OBLASTI LEGISLATIVY. ČMMJ JE ZVÁNA K JEDNÁNÍM 
NA MZE, KE KULATÝM STOLŮM ATD.

Aktuálně jsme se zúčastnili např. jednání Zemědělského 
výboru, kde se řešil management vlka v České republice. 
Nadále se budeme do tvorby opatření aktivně zapojovat. 
Spolupracujeme se Státní veterinární správou v otázce 
kontroly afrického moru prasat či s Potravinářskou komo-
rou.

02
VZDĚL ÁVÁME SVÉ ČLENY

MÁME POVĚŘENÍ OD MINISTERSTVA ZEMĚDĚLSTVÍ PO-
ŘÁDAT ZKOUŠKY Z MYSLIVOSTI.

Školíme lektory kurzů, vedoucí mysliveckých kroužků, 
hodnotitele trofejí, střelecké a kynologické rozhodčí.

03
PR ACUJEME S ML ÁDEŽÍ

Vedeme seznam mysliveckých kroužků, podporujeme 
je materiálně, proplácíme úrazové pojištění dětem z evi-
dovaných kroužků. Pořádáme soutěž Zlatá srnčí trofej  
a Mé toulky za zvěří.

04
KL ADEME DŮR A Z NA ROLI MYSLIVCE – 
OCHR ÁNCE PŘÍRODY

Pořádáme workshopy zaměřené na dosažení dotací  
na agroenvironmentální opatření, seznamujeme účastní-
ky s možnostmi tvorby biopásů. Pořádáme soutěž Honit-
ba roku.

05
SPOLUPR ACUJEME S MEZINÁRODNÍMI  
ORGANIZ ACEMI

Zastupujeme Českou republiku v Mezinárodní radě  
pro lov a ochranu zvěře (CIC). Jsme členy Federace orga-
nizací pro myslivost a ochranu přírody v EU (FACE). Klub 
sokolníků ČMMJ nás zastupuje v Mezinárodní asociaci 
pro sokolnictví a ochranu dravců (IAF).

Návrh na úpravu členského příspěvku byl přednesen 
na Sboru zástupců v Benešově dne 17. listopadu 2017. 
Počítal s navýšením příspěvku na 1000 Kč od 1. ledna 
2019. Pro studenty do 26 let a důchodce nad 65 let 
by se jednalo o částku 650 Kč, pro myslivce z povolání 
750 Kč. Navýšení členského příspěvku bylo schváleno 
Mysliveckou radou dne 5. října 2017. Součástí členského 
příspěvku je i základní pojištění ve výši 250 Kč u každého 
člena. 
„Navýšení členského příspěvku by bylo zdrojem příjmů 
pro podstatnou část okresních mysliveckých spolků  
a zásadně by pomohlo fungování sekretariátu“, jak uvedl 
předseda ČMMJ, Ing. Jiří Janota, v lednovém čísle 

časopisu Myslivost: „Jednota musí vystoupit ze svého 
stínu, který ji provází mnoho let. Před námi je obrovský 
úkol – obnovit pošramocené jméno ČMMJ a myslivců  
ve společnosti. Toho nelze dosáhnout neustálou konzervací 
současného stavu a politiky ČMMJ. Je nezbytně nutné 
obnovit odbornou část pracovníků sekretariátu, kdy jedním  
z hlavních úkolů bude pozdvihnout práci myslivců  
pro společnost. V současné době při stávajícím personálním 
obsazení je to ale prakticky nemožné. Ano, zajistíme to 
nejnutnější pro chod ČMMJ, ale budeme nadále ve stavu 
přežívání.“
Sekretariát je financován v první řadě právě z členských 
příspěvků, dále z dotací ze státního rozpočtu, darovacích 
či sponzorských darů a pronájmu nemovitostí. Třetím 
zdrojem jsou výnosy z hospodaření společností 
Myslivost, s. r. o. a Všeobecné pojišťovny Halali,  
a. s. Pro další fungování ČMMJ je naprosto nezbytné, 
aby z členských příspěvků byla hrazena pouze práce  
a náklady sekretariátu. Dotace, příspěvky sponzorů apod. 
musí sloužit k zajištění výstav, slavností, memoriálů  
a významných mysliveckých akcí. „Je třeba si uvědomit, že 
pokud finančně a personálně nestabilizujeme sekretariát 
a budeme peněžní prostředky odčerpávat z těch kapitol, 
které je také nutně potřebují, jen těžko posuneme Jednotu 
kupředu,“ uzavřel předseda ČMMJ.
Navyšování příspěvku je nepopulární, ale nezbytné, aby 
se podařilo rozpohybovat ČMMJ k aktivnímu přístupu  
při řešení zásadních otázek myslivosti v ČR.sekretariát ČMMJ



Z čeho se skládá členský  
příspěvek?

V rámci zákonného pojištění 
odpovědnosti z výkonu práva 
myslivosti  
(prostřednictvím pojišťovny Halali) 
za částku 200,- Kč kryje:

HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s., 
pro členy ČMMJ dále nabízí dvě 
nové varianty pojištění,  
a to Standard a Exclusive.

Pojištění u Halali
a složení členského příspěvku

základní příspěvek 800 Kč:
• 410 Kč - příslušný OMS, případně klub
• 250 Kč - pojištění u Halali
• 135 Kč - sekretariát ČMMJ
• 5 Kč - příděl FPPR ČMMJ

• provádění myslivosti v souladu se 
zákonem o myslivosti v ČR, EU, či 
státech Island, Lichtenštejnsko, Norsko, 
Švýcarsko a Velká Británie, 

• používání loveckého psa, loveckého 
dravce nebo pomocného zvířete jejich 
vlastníkem při provádění myslivosti,

• používání psa loveckého plemene  
v České republice jejich vlastníkem při 
výcviku na zkoušky z výkonu,

• odpovědnost na střelnicích,

• Ve variantě Standard je navíc pojištění 
úrazu v běžném občanském životě 
a pojištění úrazu /úhynu psa při 
provádění myslivosti  
(na částku 10 000,-Kč).

• Ve variantě Exclusive je navíc pojištění 
odpovědnosti a úrazu  
v běžném občanském životě, pojištění 
odpovědnosti za psa v běžném 
občanském životě a pojištění úrazu/
úhynu psa při provádění myslivosti  
(na částku 15 000,- Kč).

V částce 50,- Kč má člen u pojišťovny 
Halali sjednáno úrazové pojištění 
při provádění myslivosti.

• odpovědnost výkonu funkce 
mysliveckého hospodáře,

• odpovědnost na akcích, které pořádá, 
případně spolupořádá ČMMJ, nebo 
kterou lze podřadit pod poslání ČMMJ,

• porušení právní povinnosti z titulu 
držení a nošení loveckých zbraní  
a střeliva pro vlastní potřebu, 

• řízení a provádění lovů zvěře.



Srovnání pojišťověn

Česká podnikatelská p. Hasičská vzájemná p. Česká p.

škody na zdraví 20 000 000 25 000 000 20  000 000

škody na věci 1 000 000 1 000 000 500 000

škoda finanční 500 000 500 000 500 000

spoluúčast na plnění 1 000 0,00 500

územní rozsah pojištění ČR a Evropa ČR Evropa

pojištění pro území ČR odpovědnost: 362 Kč/rok
odpovědnost a úraz, pes - 

úhyn: 300 Kč/rok

pojištění pro území Evropa odpovědnost: 471 Kč/rok odpovědnost: 410 Kč/rok

pojištění pro území ČR
odpovědnost, lovecký pes/

dravec: 465 Kč/rok

pojištění pro území Evropa
odpovědnost, lovecký pes/

dravec: 410 Kč/rok

Člen ČMMJ Minimum Standard Exclusive

škody na zdraví 75 000 000 75 000 000 75 000 000

škody na věci 500 000 1 000 000 1 000 000

škoda finanční 1 000 000 1 000 000 1 000 000

navíc

pojištění úrazu v běžném 
občanském životě, pojištění 

úrazu/úhynu psa při 
provádění myslivosti

pojištění odpovědnosti 
v běžném občanském 

životě, pojištění úrazu v 
běžném občanském životě, 
pojištění úrazu/úhynu psa 
při provádění myslivosti, 

poj. odpovědnosti za psa v 
běžném občanském životě

územní rozsah pojištění 
(odpovědnost a úraz)

ČR, EU, EHP: 250 Kč/rok ČR, EU, EHP: 450 Kč/rok ČR, EU, EHP: 950 Kč/rok

Mimo členství ČMMJ Minimum Standard - N Exclusive - N

škody na zdraví 20 000 000 75 000 000 75 000 000

škody na věci 500 000 1 000 000 1 000 000

škoda finanční - 1 000 000 1 000 000

navíc

pojištění úrazu při lovu 
zvěře, pojištění úrazu v 

běžném občanském životě, 
pojištění úrazu/úhynu psa 

při lovu zvěře

pojištění odpovědnosti v 
běžném občanském životě, 

pojištění úrazu při lovu 
zvěře, pojištění úrazu v 

běžném občanském životě, 
pojištění úrazu/úhynu psa, 
poj. odpovědnosti za psa v 
běžném občanském životě

územní rozsah pojištění 
odpovědnost:  
ČR: 500 Kč/rok

ČR, EU, EHP: 1200 Kč/rok ČR, EU, EHP: 1700 Kč/rok

Všeobecná pojišťovna Halali - člen ČMMJ Všeobecná pojišťovna Halali - mimo členství ČMMJ



Drobná zvěř a krajinotvorné prvky

Vlk obecný

V současné době se zaměřujeme na podporu hospodaření 
s drobnou zvěří, zejména na vytváření vhodného životního 
prostředí. Chceme vás všechny pobídnout ke snaze 
vytvářet i ve vašich honitbách krajinotvorné prvky, které 
nabízejí drobné zvěři kryt a potravu v průběhu celého 
roku. Zároveň upozorňujeme na velký nárůst v množství 
a frekvenci užívání pesticidů v zemědělství, ale i lesnictví. 
Pesticidy působí negativně na zvěř i člověka. Dle Českého 
hydrometeorologického ústavu byly zbytky pesticidů nalezeny 
v 63 % podzemních vod, což je alarmující zpráva, která se 
dotýká všech obyvatel České republiky. Nebuďme k tomu slepí.  
Podívejte se na náš krátký dokument, který ČMMJ vytvořila 
ve spolupráci s předními odborníky, a prosíme, šiřte ho 
dál. Jen aktivní zájem a zapojení nás všech může přispět  
k nápravě zemědělské politiky a navrácení k hospodářským 
postupům, které budou šetrnější ke krajině, zvěři i nám.  
Dokument najdete na našem YouTube kanálu
https://www.youtube.com/watch?v=bOmIcF3zcGo
webových stránkách
http://www.cmmj.cz/Aktuality/Aktuality/Jak-muzeme-
pomoct-drobne-zveri-(1).aspx
a Facebooku
https://www.facebook.com/cmmjzs/
videos/1645532188856905/
My v naší snaze nepolevíme ani v dalších letech, řešení je v 
rukou nás všech!

Dne 12. dubna jsme zaslali dopis ministru životního prostředí, 
Mgr. Richardu Brabcovi, s prosbou o objasnění situace kolem 
vlka obecného v České republice, zda se plánuje vytvořit 
management hospodaření s populací vlka u nás.
Celé znění dopisu si můžete přečíst na webových stránkách:
http://www.cmmj.cz/Aktuality/Aktuality/Situace-kolem-vlka-
nas-zajima.aspx
25. dubna jsme byli přizváni na zasedání Zemědělského výboru 
jako hosté.
Výboru se zúčastnili zástupci Ministerstva zemědělství ČR, 
Ministerstva životního prostředí ČR, Agentury ochrany přírody 
a krajiny a zástupci chovatelů hospodářských zvířat. Došlo 
ke vzájemné dohodě, že všechny zúčastněné strany budou 
nadále pokračovat v diskuzi, přizvány budou i zájmové spolky, 
jako ČMMJ. Bude probíhat snaha zavést taková opatření, aby 
se minimalizovaly škody způsobené vlkem, a chovatelům 
budou zvýšeny náhrady za škody, aby zohlednily i věk  
a chovnou hodnotu zabitých zvířat. My se budeme do tvorby 
managementu aktivně zapojovat.
Zkrácený zápis z jednání si můžete přečíst na našem webu:
http://www.cmmj.cz/Aktuality/Aktuality/Vlkem-se-zabyvali-
na-Zemedelskem-vyboru.aspx

Ze sekretariátu
Odborné zaměření

Aujeszkyho choroba
Státní veterinární správa zveřejnila výsledky monitoringu 
Aujeszkyho choroby (ACH) v populaci prasat divokých, který 
proběhl 10. 10. – 31. 12. 2017. V jeho průběhu byla zjišťována 
přítomnosti protilátek ve vzorcích krve odebrané od všech 
divokých prasat ulovených na území ČR v tomto období. 
V celé ČR bylo při testování vyšetřeno celkem přes 82 tis. 
prasat divokých. Protilátky proti viru ACH byly zjištěny u 21 
procent vzorků. Důvodem testování byla potřeba aktualizace 
výsledků monitoringu ACH uskutečněného v letech 2011 až 
2013 a rovněž redukce přemnožené populace prasat divokých 
podpořená výplatou zástřelného.
Procento prasat, která byla v jednotlivých krajích pozitivní  
na přítomnost protilátek proti ACH, se pohybovalo v rozmezí 
od 16,3 % až 28,8 %. Nejvyšší množství pozitivních prasat bylo 
zjištěno v Olomouckém, Zlínském a Jihomoravském kraji.  
Co se týče oblastí v Čechách, nadprůměrná procenta 
pozitivních vzorků vykazují okresy Chomutov, Most, Hradec 
Králové, Jičín, Písek a České Budějovice.
„Z výsledků monitoringu vyplývá, že u zhruba 1/5 divokých prasat 
na celém území ČR se vyskytují protilátky proti viru Aujeszkyho 
choroby. Přítomnost protilátek potvrzuje výskyt viru v populaci 
divokých prasat a skutečnost, že část populace divokých prasat 
se s tímto virem v průběhu svého života setkala. Přítomnost 
protilátek neznamená, že všechna sérologicky pozitivní prasata 
jsou aktivními vylučovateli viru,“ uvedl ústřední ředitel SVS 
Zbyněk Semerád a dodal: „Přesto však u těchto zvířat stále 
existuje možnost vylučování původce do vnějšího prostředí,  
a to zejména při působení stresu či jiných faktorů ovlivňujících 
imunitní systém. Je tedy nadále aktuální věnovat pozornost 
prevenci infekce domácích zvířat.“

Velkoplošné zemědělství a nadužívání pesticidů je příčinou úbytku drobné zvěře i ostatních zvířat a hmyzu

Nadále spolupracujeme se Státní veterinární správou  
a pravidelně vás informujeme o stavu nákazy na našem webu 
http://www.cmmj.cz/AFRICKY-MOR-PRASAT.aspx a Facebooku. 
V současné době vypadá situace příznivě, ale nesmíme usnout 
na vavřínech. Musíme být nadále připraveni a předpokládat,  
že nákaza se může šířit z okolních zemí. Ve spolupráci  
s Krajskými veterinárními správami plánujeme uspořádat 
několik seminářů po celé republice, aby na možnost nákazy 
byli připraveni myslivci z celé naší země. O termínech a místech 
konání vás budeme informovat.

Africký mor prasat



Pozvánka na výstavu v Lysé nad Labem

Rádi bychom vás pozvali na stánek ČMMJ a náš doprovodný 
program na výstavě Natura Viva, která proběhne ve dnech 
23. až 27. května v Lysé nad Labem. Zaměstnanci sekretariátu 
ČMMJ budou připraveni odpovídat na odborné dotazy v oblasti 
mysliveckého vzdělávání, kynologie, ekologie, střelectví apod. 
Dále s námi můžete diskutovat o budoucnosti ČMMJ nebo 
našich cílech podporujících hospodaření s drobnou zvěří. 
Vašim připomínkám a námětům na zlepšení jsme otevřeni! 
Najdete nás v centrální části haly B.
Spolu s námi se vám na hlavním stánku ČMMJ budou 
věnovat zástupci Klubu sokolníků, atmosféru zpestří členové 
Klubu trubačů. Informace o nových druzích pojištění vám 
poskytnou zaměstnanci pojišťovny Halali. Pro děti bude 
zajištěna edukativní zábava a odměny. Připravujeme pro vás 
také informační panely, na kterých si můžete připomenout 
nejzajímavější momenty naší 95leté historie.
V hale A2 bude instalována expozice zaměřená na drobnou 
zvěř a faktory lidského hospodaření, které ji nejvíce ohrožují. 
K vidění bude také krátký dokument, který vytvořila ČMMJ  
ve spolupráci s předními odborníky, zaměřený na problematiku 
pesticidů, intenzifikaci zemědělství a možnosti nápravy. Tento 
dokument můžete shlédnout také na našem YouTube kanálu 
https://www.youtube.com/watch?v=bOmIcF3zcGo 
a Facebooku https://www.facebook.com/cmmjzs/
videos/1645532188856905/. Představíme vám také soutěž 
Honitba roku a její výsledky.
V hale A2 bude zároveň soustředěn hlavní program pro děti 
– naučná stezka, která bude výsledkem spolupráce ČMMJ, 

Vojenských lesů a statků, Lesů České republiky, Fakulty lesnické 
a dřevařské ČZU v Praze, Včelařů a Zahrádkářů. Ve stejné hale se 
vám představí naše kluby – Klub Dámy české myslivosti, Klub 
fotografů přírody, Klub vábičů, Klub trubačů, Videoklub, Klub 
lovecké lukostřelby nebo nejnovější klub Mladí myslivci ČMMJ.
Na středu 23. května je naplánována od 12.30 hodin diskuze 
o africkém moru prasat, od 13 hodin debata o zbraních  
a střelivu v kontextu evropské legislativy. Pokud máte k tomuto 
tématu dotazy, přijďte na setkání s odborníky v hale B. 
Ve čtvrtek 24. května od 13 hodin můžete diskutovat  
o nepůvodních druzích, opět na pódiu v hale B.
V pátek 25. a sobotu 26. května od 11.30 hodin se můžete 
při diskuzi setkat s předsedou ČMMJ, Ing. Jiřím Janotou,  
a dozvědět se více o současném fungování a směřování naší 
organizace.
V pátek 25. a sobotu 26. května proběhne od 11 hodin 
workshop o drobné zvěři, příčinách jejího úbytku, zakládání 
biopásů a dalších krajinotvorných prvků. Bude zaměřen 
na konkrétní postupy při projektování opatření a čerpání 
finančních prostředků. Workshop se bude konat v seminární 
místnosti v hale C. Pokud se chcete zúčastnit, zaregistrujte se 
u Ing. Lukáše Linharta linhart@cmmj.cz. Kapacita je omezená. 
Před workshopy budou probíhat diskuze s Dr. Maradou, který 
se tématem biopásů, ochranou drobné zvěře a dotacemi 
intenzivně zabývá, a to v pátek a v sobotu vždy od 10 hodin na 
pódiu v hale B.
Budeme se těšit na setkání s vámi na výstavě Natura Viva!

Prosíme všechny vedoucí mysliveckých kroužků, aby si své 
kroužky registrovali u naší referentky pro práci s mládeží, 
Bc. Ivy Benešové, +420 221 592 967, iva.benesova@cmmj.cz. 
Dětem z registrovaných kroužků uhradíme úrazové pojištění  
a zasíláme zdarma výukové a dárkové předměty.
Dne 20. dubna jsme vyhodnotili soutěž Mé toulky za zvěří. 
Sešlo se nám 1662 obrázků, které jsme jako vždy rozdělili  
do čtyř kategorií a jedné speciální. Do literární části soutěže 
bylo zasláno 117 příspěvků, které jsme rozdělili do dvou 
kategorií. Výsledky zveřejníme na našem webu a slavnostně 
vyhlásíme na výstavě v Lysé nad Labem v sobotu 26. května  
ve 13 hodin. Z nejhezčích obrázků vznikne také kalendář.

FOMEI cup 2018 
3. ročník střelecké soutěže dětí a mládeže FOMEI CUP opět 
proběhne na 4 střelnicích s velkolepým finále 29.9.2018  
v Jičíně. Přihlášku a detailní informace naleznete  
na http://www.cmmj.cz/Strelectvi.aspx

Tachov 2. 6. 2018
Písek 30. 6. 2018
Kroměříž 25. 8. 2018
Jičín  29. 9. 2018
Vyplněné přihlášky zasílejte na 
daniel.svrcula@cmmj.cz

II. ročník CZUB tour
Chcete si zatrénovat a zlepšit své 
střelecké dovednosti na běžící 
terč? Pořádáme II. ročník seriálu 
CZUB tour, který proběhne 
na 4 místech a mohli jste se  
o něm dočíst v dubnovém 
čísle Myslivosti. První kolo 
proběhlo 21. 4. 2018 v Písku, 

Kultura a vzdělávání

Práce s dětmi

Střelectví

další je naplánováno na 19.5. ve Světnově (OMS Žďár nad 
Sázavou), 11.8. v Opavě a 6.10. proběhne velkolepé finále 
v Kroměříži. Informace o přihlášení naleznete na našich 
webových stránkách v sekci střelectví, popřípadě na http://
www.myslivost.cz/Kalendar-akci. 

Nová petice
Podepsali jste novou petici proti regulací zbraní? Veškeré 
informace včetně podpisového archu naleznete na http://
www.cmmj.cz/Strelectvi/Aktualni-informace/Nova-petice-
proti-regulaci-zbrani.aspx
Seznam vrcholných střeleckých akcí pořádaných ČMMJ v roce 
2018 můžete opět najít na našem webu:
http://www.cmmj.cz/Strelectvi/Aktualni-informace/Kalendar-
streleckych-akci-na-rok-2018.aspx

O dalších akcích vás budeme informovat na našich webových 
stránkách, Facebooku a v časopise Myslivost.



Evidence rozhodčích z výkonu loveckých psů  
v programu SW Hubert
Řada z Vás pravděpodobně zaznamenala, že na webu ČMMJ 
byl v nedávné době uveřejněn nový seznam rozhodčích pro 
posuzování výkonu loveckých psů. Jedná se o novou excelovou 
tabulku. V následující řádcích vám chceme upřesnit informace  
o fungování nového evidenčního systému SW Hubert,  
ve kterém budou v následujících letech data o rozhodčích 
spravována. 
1. Co je SW Hubert, jak funguje a proč vznikl
SW Hubert je pomocným programem/podaplikací programu 
SW Diana, v níž je vedena evidence všech členů ČMMJ. SW 
Hubert byl navržen a vytvořen, aby ujednotil a ulehčil evidenci 
osob (členů ČMMJ), kteří vykonávají v rámci ČMMJ funkce:

• lektorů a zkušebních komisařů, 
• rozhodčích/čekatelů z výkonu loveckých psů,
• střeleckých rozhodčích,
• pro evidenci vyznamenaných.

Provázanost je nezbytná, neboť podle vnitřních předpisů 
ČMMJ je podmínkou pro výkon těchto funkcí členství v ČMMJ. 
SW Hubert je z tohoto důvodu propojen s členskou evidencí 
SW Diana, je její podaplikací a přebírá z ní veškeré kontaktní 
údaje, jako jsou: ID=identifikační osobní číslo člena, jméno, 
příjmení, adresa, telefon, e-mail a zejména pak členství v ČMMJ. 
Automaticky tím bude v SW Hubert docházet k aktualizaci 
kontaktních údajů a vyřazování osob, které ukončí členství  
v ČMMJ (vystoupením na vlastní žádost, neuhrazením 
členského příspěvku, aj.) nebo vyřazení osob zesnulých. 
Účelem je usnadnit práci zaměstnancům OMS, kteří výše 
uvedené museli hlídat, kontrolovat a odbourat nutnost hlášení 
všech změn v kontaktních údajích na okresní myslivecké spolky  
a na sekretariát ČMMJ. 

Krok 1. Otevřete si následující webovou stránku:  https://swdiana.cmmj.cz/

Kynologie

2. Report seznamu rozhodčích z výkonu loveckých psů
Vzhled reportu a vyhledávání v něm
Seznam rozhodčích je jedna excelová tabulka, která je 
reportem vygenerovaným z programu Hubert. Informace  
o aprobacích rozhodčích a čekatelů jsou přebírány z SW Hubert 
a veškeré kontaktní údaje na rozhodčí a čekatele zobrazené  
v tabulce jsou převzaty z členské evidence SW Diana. Tabulka je 
zobrazena pouze na jednom listu (záložce) a jsou v ní uvedeni 
všichni rozhodčí podle:

1. kritéria A - abecední řazení OMS 
2. podkritéria B - abecední řazení rozhodčích v rámci OMS. 

Hledat v seznamu rozhodčích pak můžete díky zapnutí 
filtrů v jednotlivých sloupcích (např. sloupec OMS) nebo 
pomocí klávesové zkratky Ctrl+F, kdy Vám vyskočí okno pro 
vyhledávání. Zapsáním hledaného jména a zmáčknutím 
tlačítka najít vše naleznete požadovaného rozhodčího.
Doplnění kontaktních údajů
Nezobrazuje-li se u rozhodčího nebo čekatele e-mail,  
či telefon, nemá tyto kontaktní údaje uvedeny na kartě člena 
ČMMJ v evidenci SW Diana. Každý člen ČMMJ má možnost 
si je na kartu doplnit sám z pohodlí vlastního domova nebo 
za pomoci administrátorů (jednatelů OMS), například při 
návštěvě OMS. Změna provedená na kartě člena v SW Diana se 
pak po aktualizaci seznamu rozhodčích promítne do seznamu 
rozhodčích na webu ČMMJ. Pracovníci sekretariátu nemají  
v současnosti kompetenci zasahovat do Huberta a provádět 
změny v kontaktních údajích členů, tedy ani možnost je 
doplňovat. Z tohoto důvodu prosíme všechny, kteří nemají 
kontaktní údaje v seznamu vypsány o jejich doplnění na Vaši 
kartu člena ČMMJ v SW Diana.

3. Souhlasy se zpracováním některých osobních údajů 
(GDPR)
Nařízením EU 2016/679 – GDPR je ČMMJ povinna získat 
od rozhodčích a čekatelů písemný souhlas se zpracováním 
některých osobních údajů. Bez tohoto souhlasu nemůžeme 
jméno rozhodčího/čekatele a jeho osobní údaje zveřejnit  
na webu ČMMJ v seznamu rozhodčích.
Souhlasy s pokyny a informacemi byly rozeslány na okresní 
myslivecké spolky a všichni jednatelé požádáni o součinnost 
a pomoc s rozesláním této důležité informace mezi rozhodčí  
a čekatele z výkonu loveckých psů. 
Po termínu 25. květnu 2018 budou na webu v seznamu pouze 
ti, kteří souhlas potvrdili a odeslali přímo nebo přes OMS  
na sekretariát ČMMJ. 
Ostatní rozhodčí budou i nadále platnými rozhodčími, avšak 
na veřejném seznamu na webu ČMMJ nebudou viditelní. 
Bude je však možné dohledat přes aplikaci Hubert, k níž budou 
mít přístup k nahlížení jednatelé OMS.
Bez souhlasu rozhodčího nebude také možné poskytnout 
jeho některé osobní údaje třetím stranám, tedy např. ČMKU  
v seznamu Mezinárodních rozhodčích.
4. Průkazy odborné způsobilosti
Rozhodčí a jeho aprobace bude možné dohledat i přes čtení 
QR kódů na Průkazu odborné způsobilosti. Aplikace čtení QR 
kódů přes mobilní zařízení by měla být dle vyjádření firmy 
SPRINX spuštěna ke konci měsíce května 2018. 

Návod na doplnění kontaktních údajů do evidence členů ČMMJ

5. Proč se v seznamu rozhodčích/čekatelů nemohu najít? 
Důvody, že se v seznamu rozhodčích nemůžete dohledat, 
mohou být dva:
a) nejste členem ČMMJ (např. nemáte na daný rok uhrazený 

členský příspěvek ČMMJ, ukončili jste členství v ČMMJ),
b) neudělili jste písemný souhlas se zpracováním osobních 

údajů.

Závěrem 
Na novém seznamu rozhodčích a aplikaci Hubert se stále 
ještě pracuje a snažíme se jej vylepšit pro komfortnější  
a plnohodnotné využití všemi uživateli. Zatím je na webu 
uveřejněna verze, ve které se objevuje chyba duplicity aprobací 
u některých rozhodčích. U rozhodčích s duplicitou aprobací 
program zobrazuje dřívější OMS, kde byl evidován. Na tomto 
nedostatku programátoři pracují a v dohledné době bude 
odstraněn a správně uváděny OMS, kde jste nyní evidováni 
jako členové. Současně bude ještě ručně překontrolován 
celý seznam rozhodčích, zda nedošlo k chybám při převodu 
aprobací z původního do současného seznamu, a případné 
chyby odstraněny. 
Prosíme vás tedy o shovívavost, o zaslání souhlasu GDPR  
a vyplnění e-mailu a telefonu na Kartě člena ČMMJ v členské 
evidenci Diana.
Jednatele okresních mysliveckých spolků prosíme o součinnost 
s doplněním kontaktních údajů Vašich rozhodčích a o to, abyste 
rozhodčím pod Vaší patronací byli v tomto směru nápomocni. 

Ing. MgA. Jana Adámková, tajemnice KK ČMMJ, z. s.



Vydává:

Českomoravská myslivecká jednota, z. s.
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4
Tel: +420 221 592 961
web: www.cmmj.cz

Grafický návrh: Radim Neumann
Redakční a grafická úprava: Ing. Martina Nentvichová, Ph.D.
e-mail: martina.nentvichova@cmmj.cz  
tel.: +420 221 592 963

Foto: archiv ČMMJ

V Maďarsku se potvrdilo to, o čem se již delší dobu mluvilo 
– dne 21. dubna oznámili myslivci uhynulého divočáka  
v oblasti Heves v obci Gyöngyös Gyöngyöshalász, což je jen 43 
km od hranic se Slovenskem. Virus afrického moru prasat byl 
identifikovaný a oficiálně potvrzený laboratořemi Národního 
úřadu pro bezpečnost potravin (Nébih). Orgány přijaly 
potřebná opatření. Mimo jiné byly určeny nárazníkové zóny 
a infikovaná zóna. V oblasti bude zakázaný individuální lov 
divočáků, ale i možnost lovu na společných naháňkách.

V časopise Myslivost a na našich webových stránkách jsme vás 
informovali o nelichotivé situaci v Polsku. Rok a půl zde byla 
diskutována novela zákona o myslivosti. Kolegové z polského 
mysliveckého svazu však dlouho nejednali a situace se jim 
vymkla z ruky. Naneštěstí se k nám podrobnější informace 
z jednání nedostaly dříve. Doslova na poslední chvíli jsme se 
dozvěděli, že novela zákona o myslivosti, přinášející výrazná 
omezení myslivecké činnosti, je už projednána a předložena 
k podpisu polskému prezidentu Andrzeji Dudovi. Zmínku 
o kritické situaci jsme navíc neobrželi od našich severních 
sousedů, ale oklikou z FACE (Federace organizací pro myslivost 
a ochranu přírody v EU), kde byli zástupci evropských 
mysliveckých a loveckých organizací také zaskočeni  
a překvapeni na poslední chvíli. Pravděpodobně prvním  
a zároveň posledním pokusem pomoci polským myslivcům  
a zabránit podpisu této nesmyslné novely bylo sepsání a 
zaslání dopisu přímo polskému prezidentovi.

Krok 2. V zobrazeném okně doplníte z průkazu člena ČMMJ Osobní číslo (označeno červeně) a heslo (označeno modře). Tyto 

údaje se na průkazu člena ČMMJ zobrazují do doby prvního přihlášení do SW Diana. V případě zapomenutí přihlašovacích údajů  

je nutné je vygenerovat přes zapomenuté heslo anebo přes Administrátora (jednatele OMS).

Krok 3. Otevře se vám okno SW Diana s vaší kartou a zmáčknete tlačítko upravit.

Krok 4. Doplníte e-mail, telefon a potvrdíte tlačítkem Uložit změny.

Krok 5. Poté se vrátíte na základní profil karty a stačí se vpravo nahoře Odhlásit.
Tímto posledním krokem je změna v kartě provedena a po aktualizaci seznamu rozhodčích, která se bude provádět 1x za 1-2 
týdny na sekretariátu ČMMJ, se promítne i do seznamu rozhodčích a čekatelů.

Ze zahraničí
Maďarsko

Polsko

Českomoravská myslivecká jednota 
okamžitě reagovala a během krátkého 
časového úseku byl napsán dopis, který 
jménem předsedy ČMMJ, Ing. Jiřího Janoty, 
odešel polskému prezidentovi. Podobný 
dopis poslali například kolegové z Litvy. 
Byla to jediná a okamžitě možná, v časové 
tísni uskutečněná reakce, kterou jsme 
mohli udělat ve snaze pomoci. Poté už jen 
následovalo čekání, zda polský prezident 
vyslyší naše prosby, ovšem podle očekávání 
dokument 29. 3. 2018 podepsal. Toho dne 
jsme tedy byli svědky obrovského vítězství 
protimyslivecky zaměřených skupin, které 
musíme uchovat v paměti jako varování  
a připomínku toho, že i riziko ztráty našeho 
kulturního dědictví je reálné.
Tlak ochránců bojujících za práva zvířat 
se v Polsku vystupňoval natolik, že byla 
schválena novela zákona o myslivosti 

významně negativně omezující působení myslivců jako 
hospodářů v krajině. Jedná se o jednoznačně nesystémový 
krok, který prakticky znemožňuje nadále hospodařit se zvěří 
jako s přirozenou složkou prostředí.
Zároveň jsme poprosili naše kolegy z polského mysliveckého 
svazu, aby nám zodpověděli několik otázek týkajících se 
novely mysliveckého zákona a co pro ně nový zákon znamená. 
Odpovědi na otázky naleznete na našich webových stránkách
http://www.cmmj.cz/Aktuality/Aktuality/Berme-to-jako-
vystrahu!.aspx?clientcache=0
Znění dopisu polskému prezidentovi rovněž najdete na našich 
webových stránkách:
http://www.cmmj.cz/Aktuality/Aktuality/Posledni-moznost-
podporit-polske-kolegy!.aspx
Vše si můžete přečíst také v květnovém čísle časopisu Myslivost, 
Stráž myslivosti, na str. 19.


